

PZP.0003.15.2017

Włocławek, 1 grudnia 2017 r.

SEKRETARIAI
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek

06. 12. 2017
data wpl. Nr

36817/11/2017
MIO - 243160

Pan
Rafał Sobolewski
Przewodniczący Rady Miasta Włocławek

Odpowiadając na interpelację międzysesyjną wniesioną 14 listopada br. w sprawie przywrócenia poprzedniego harmonogramu czasu pracy pielęgniarki środowiskowej uprzejmie informuję, że uczniowie, z wyjątkiem uczniów szkół dla dorosłych, objęci są świadczeniami profilaktycznej opieki zdrowotnej na podstawie umowy zawartej przez świadczeniodawcę, w tym przypadku Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej, z oddziałem wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia. Organizację Profilaktycznej opieki zdrowotnej określają przepisy powszechnie obowiązujące, w tym rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 r. w sprawie organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. Nr 139, poz. 1133) oraz z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 86). Kontraktowanie świadczeń zdrowotnych odbywa się na podstawie regulacji wewnętrznych NFZ. Zastosowanie w tej materii ma zarządzenie Prezesa NFZ Nr 50/2016/DSOZ z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie warunków i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Finansowanie świadczeń pielęgniarki szkolnej dokonywane jest na podstawie ściśle określonej stawki kapitałowej.

Zgodnie z powyżej przywołanymi regulacjami prawnymi pielęgniarka szkolna realizuje zadania w wymiarze czasu pracy proporcjonalnym do liczby uczniów objętych opieką (w tym liczby wskazanych przez placówkę dzieci niepełnosprawnych), z uwzględnieniem typu szkoły, planu godzin lekcyjnych oraz harmonogramu pracy. Harmonogram pracy pielęgniarki szkolnej stanowi integralną część umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Należy podkreślić, że pielęgniarka szkolna nie jest zatrudniona przez dyrektora szkoły, czy organ prowadzący. Jest pracownikiem Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej, który realizuje zadania określone w obowiązujących aktach prawnych, współpracując z dyrektorem szkoły, a ponadto także z: lekarzem i pielęgniarką podstawowej opieki zdrowotnej, lekarzem stomatologiem, rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka.

Zaproponowane na rok szkolony 2017/2018 rozwiązanie organizacyjne dla szkół, w tym zmniejszenie, w niektórych przypadkach, liczby dni pracy pielęgniarki wynika bezpośrednio z liczby uczniów uczęszczających do danej placówki oraz obowiązującego kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia, którego wysokość nie podlega zmianie.

PREZYDENT MIASTA

dr Marek Wojcik

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr – 2 egz.
3. PZP – aa.

Do wiadomości: w systemie Mdok
Biuro Rady Miasta Włocławek
JK

UID:.....